DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000145 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2017 Ano 1

Contrato

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita do Município de Ibirataia – Estado da Bahia, depois de analisado o parecer jurídico e considerando a
legalidade do procedimento, julgamento, habilitação e resultado relativo à licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº
002/2017 SRP, que tem como objetivo a eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, móveis para
escritório, cozinha, informática e outros materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde deste Município,
conforme emenda parlamentar propostas de n° 11415.500000/1160-03 e 11415.500000/1160-04, através do Sistema
de Registro de Preços, resolve HOMOLOGAR o presente em favor das empresas AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE
MÁQUINAS LTDA - ME, CNPJ: 08.218.902/0001-00, DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERV. EM
EQ. LTDA-ME, CNPJ: 16.656.144/0001-30, PHOENIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA,
CNPJ: 44.239.382/0001-86, VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO EIRELI-ME, CNPJ: 19.620.377/0001-71 e PREVIEW
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS EIRELI-ME, CNPJ: 02.544.606/0001-13, vencedoras do
certame autorizando desde já a formalização da contratação.

Ibirataia – BA, 18 de outubro de 2017.
___________________________
       Ana Cléia dos Santos Leal
          Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 004
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8FCBA721F8143D77C3F69485844B433

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000145 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2017 Ano 1

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Nova Ibirataia de Cima, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL

O MUNICÍPIO DE IBIRATAIA-BA, torna público a rescisão unilateral por parte da Contratante, do Contrato nº
057/2017, celebrado com a Sra. MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS, residente na Rua Amado Raimundo, nº 34, 1º
andar, Centro Ibirataia-/BA, CPF Nº 327.476.915-00.

Objeto Contratual: Locação de um imóvel localizado no Centro Comercial Florisval Abdon Fair, nº 02,1º Andar CEP:
45.580-000, Ibirataia-Ba, para funcionamento do Centro de Referência Epidemiológica deste município.

Fundamentação Legal : Inciso XII, do artigo 78, c/c o inciso I, do art. 79, ambos da Lei Federal nº 8.666/93;

Ibirataia – BA, 10 de outubro de 2017.
________________________________
          Ana Cléia dos Santos Leal
               Prefeita Municipal

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 005
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8FCBA721F8143D77C3F69485844B433

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000145 Estado da Bahia - segunda-feira, 6 de novembro de 2017 Ano 1

Gabinete da Prefeita

__________________________________________________________________________________________
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia

Tel: (73) 3537 - 2125

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 185/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 002/2017 SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: PREVIEW INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIP. ELETRONICOS EIRELI-ME, CNPJ: 02.544.606/0001-13.
OBJETO: Contratação de empresa visando a eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, móveis para escritório,
cozinha, informática e outros materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde deste Município, conforme emenda
parlamentar propostas de n° 11415.500000/1160-03 e 11415.500000/1160-04, através do Sistema de Registro de Preços.
ASSINATURA: 24/10/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 6.620,00 (seis mil seiscentos e vinte reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 186/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 002/2017 SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: DM IMAGEM COMÉRCIO DE PROD. HOSPITALARES E SERV. EM EQ. LTDA-ME, CNPJ: 16.656.144/0001-30.
OBJETO: Contratação de empresa visando a eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, móveis para escritório,
cozinha, informática e outros materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde deste Município, conforme emenda
parlamentar propostas de n° 11415.500000/1160-03 e 11415.500000/1160-04, através do Sistema de Registro de Preços.
ASSINATURA: 24/10/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 136.800,00 (cento e trinta e seis mil e
oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 187/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 002/2017 SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: AMOÊDO SAPUCAIA COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA - ME, CNPJ: 08.218.902/0001-00.
OBJETO: Contratação de empresa visando a eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, móveis para escritório,
cozinha, informática e outros materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde deste Município, conforme emenda
parlamentar propostas de n° 11415.500000/1160-03 e 11415.500000/1160-04, através do Sistema de Registro de Preços.
ASSINATURA: 24/10/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 188/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 002/2017 SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: VIDROLEX COMERCIAL RIO PRETO EIRELI-ME, CNPJ: 19.620.377/0001-71.
OBJETO: Contratação de empresa visando a eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, móveis para escritório,
cozinha, informática e outros materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde deste Município, conforme emenda
parlamentar propostas de n° 11415.500000/1160-03 e 11415.500000/1160-04, através do Sistema de Registro de Preços.
ASSINATURA: 24/10/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 189/2017.                  PROCESSO N°: Pregão Eletrônico n° 002/2017 SRP.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA.
CONTRATADO: PHOENIX INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS LTDA, CNPJ: 44.239.382/0001-86.
OBJETO: Contratação de empresa visando a eventual aquisição de equipamentos médico-hospitalar, móveis para escritório,
cozinha, informática e outros materiais permanentes para atender as Unidades de Saúde deste Município, conforme emenda
parlamentar propostas de n° 11415.500000/1160-03 e 11415.500000/1160-04, através do Sistema de Registro de Preços.
ASSINATURA: 24/10/2017. VIGÊNCIA: 31/12/2017. VALOR GLOBAL: R$ 8.520,00 (oito mil quinhentos e vinte reais).

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E8FCBA721F8143D77C3F69485844B433

		2017-11-06T17:33:06-0300